1

UBND QUÂṆ BÌNH THAṆH      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TRƢỜNG TIỂU HỌC                           Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

  NGUYỄN TROṆG TUYỂN

         Số:     /KH-NTT                  Bình Thạnh, ngày     tháng     năm 2022

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh lớp 1 năm học 2022-2023

Căn cứ Quyết định số 733/QĐ-UBND ngày 21 tháng 3 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp

và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022 – 2023;

Căn cứ Kế họach số 171/KH-UBND-GDĐT ngày 12 tháng 7 năm 2022

của Ủy ban nhân dân quâṇ Bình Thaṇh về Huy động trẻ đến trường và tuyển

sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022-2023;

Căn cứ Quyết định số 43/QĐ-GDĐT ngày 12 tháng 7 năm 2022 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Bình Thạnh Quyết định về thành lập Hội đồng

tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022-2023;

Căn cứ vào điều kiện cơ sở vật chất của trường, số trẻ trong độ tuổi đi học

và nhu cầu của phụ huynh;

Trường Tiểu học Nguyêñ Troṇg Tuyển lập kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm

học 2022-2023 như sau:

I/ YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH:

- Thực hiện tuyển sinh đúng theo Điều lệ trường tiểu học, đúng quy chế

của Bộ Giáo dục và Đào tạo, văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân quận Bình

Thạnh, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Bình Thạnh.

- Đảm bảo thực hiện đúng cá quy định, hướng dẫn an toàn phòng chống

dịch bệnh của các cấp khi tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh.

- Đảm bảo đủ khả năng nhận trẻ ra lớp theo sự chỉ đạo của Phòng Giáo

dục – Đào tạo quận Bình Thạnh.

- Đảm bảo 100% học sinh lớp 1 được học 2 buổi/ngày để thực hiện

Chương trình giáo dục phổ thông 2018.

- Không nhận học sinh sớm tuổi kể cả dự thính.

- Không vận động quyên góp và thu các khoản ngoài quy định.

- Không tổ chức khảo sát đối với trẻ khi tuyển sinh vào lớp 1.

II/ PHƢƠNG THỨC TUYỂN SINH:

 2

1. Chỉ tiêu huy động: 238 em gồm 189 em của Phường 21 và 49 em taṃ

trú thuộc khu phố 1, 2, 6 của Phường 25; Trường mở 6 lớp hai buổi/ ngày ( bán

trú)

 2. Điều kiện nhận học sinh Lớp Một:

- Độ tuổi: Trẻ sinh năm 2016.

-    Khai sinh: Hợp lệ.

- Hộ khẩu: Thường trú ; KT3 tại Phường 21, khu phố 1, 2, 6 của Phường

25.

- Có giấy báo nhập học do trường phát hành theo danh sách phân tuyến

của Phòng Gíao dục và Đào tạo quận Bình Thạnh.

3. Biện pháp thu nhận :

- Triển khai kế hoạch tuyển sinh của Ủy ban nhân dân, Phòng Giáo dục và

Đào tạo quận Bình Thạnh và kế hoạch tuyển sinh của trường trên trang Cổng

thông tin điện tử.

- Khi được sự chỉ đạo của cấp trên, nhà trường gửi kế hoạch tuyển sinh và

giấy báo nhập học lớp 1 cho Phường 21,Phường 25.

  - Thông báo rộng rãi đến địa phương, đến từng khu phố.

  - Thu nhận học sinh vào học lớp Một theo phân tuyến của Phòng Giáo dục

& Đào tạo quận Bình Thạnh.

4. Biện pháp thực hiện:

 - Tuyển sinh theo phân tuyến của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Bình

Thạnh theo hình thức trực tuyến (tuyển sinh trực tuyến và qua điện thoại) và

trực tiếp.

 - Năm học 2022 - 2023 trường nhận 238 em gồm 189 em của Phường 21

và 49 em taṃ trú thuôc̣ khu phố 1, 2, 6 của Phường 25.

- Nhà trường tuyển sinh các em có hộ khẩu thường trú Phường 21,

Phường 25 theo kế hoạch của Phòng Giáo Dục và Đào tạo Quận Bình Thạnh.

5. Thời gian tuyển sinh trực tuyến:

Thực hiện theo chỉ đạo của Ủy ban Nhân dân Quận Bình Thạnh và Phòng

Giáo dục - Đào tạo Quận Bình Thạnh.

 3

  - Thời gian đăng ký trực tuyến : Từ ngày 15/ 8/ 2021 đến 20/8/2021.

  - Thời gian nộp hồ sơ trực tiếp : Từ ngày 21/ 8/ 2021 đến 25/8/2021.

+ Buổi sáng từ  8 giờ 00 đến 11 giờ 00.

+ Buổi chiều từ 14 giờ 00 đến 16 giờ 00.

- Phụ huynh truy cập vào trang web: tuyensinhbinhthanh.vn (đính kèm

bảng hướng dẫn đăng nhập).

- Phụ huynh sử dụng mã hồ sơ và mã bảo mật được cung cấp qua tin nhắn nhận

được từ số điện thoại đăng ký. Phụ huynh vui lòng ghi nhớ lại để tiện việc tra

cứu hồ sơ học sinh.

  - Thời gian công bố kết quả tuyển sinh trực tuyến : ngày 01/8/2022.

6. Điều kiện nhận học sinh Lớp Một:

- Độ tuổi : Trẻ sinh năm 2016.

-    Khai sinh : Hợp lệ.

- Hộ khẩu : Thường trú ; KT3 tại Phường 21, Phương 25.

- Có giấy báo nhập học do trường phát hành theo danh sách phân tuyến

của Phòng Gíao dục và Đào tạo quận Bình Thạnh.

7. Hồ sơ quy định:

- 01 đơn xin học lớp Một (Đơn của nhà trường).

- 01 bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

- Giấy báo nhập học lớp Một năm 2022 – 2023.

8. Công bố kết quả xét tuyển lớp Một:

Ngày 01/8/2022: Kết quả xét tuyển lớp Một được công bố trên cổng thông

tin điện tử nhà trường và dán thông báo tại trường.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Hội đồng tuyển sinh thực hiện công tác tuyển sinh lớp 1 theo kế hoạch.

 - Các thành viên Hội đồng tuyển sinh thực hiện đúng chức năng nhiệm vụ

được giao.

 - Bố trí bộ phận hướng dẫn, giải quyết thủ tục nhập học và giải đáp thắc

mắc của phụ huynh trong thời gian tuyển sinh.

- Nhà trường không làm việc ngày thứ bảy và Chủ nhật.

 4

- Trong quá trình thực hiện đăng ký trực tuyến (nếu có vuớng mắc), mọi

chi tiết vui lòng liên hệ số điện thoại: 0986928821- 0967.357.091 (buổi sáng từ

8 giờ đến 10g30; Buổi chiều: từ 14 giờ 00 đến 16 giờ 00)  hoặc xem thông báo

huớng dẫn trên Cổng thông tin diện tử của nhà truờng theo địa chỉ sau:

https://thnguyentrongtuyen.hcm.edu.vn

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2022 – 2023 của

Trường Tiểu học Nguyễn Trọng Tuyển./.

Nơi nhận:                    KT.HIỆU TRƢỞNG

- Phòng GD-ĐT quận Bình Thạnh;      PHÓ HIỆU TRƢỞNG

- UBND, HĐGD Phường 21;

- UBND, HĐGD Phường 25;

- Website của trường TH Nguyễn Trọng Tuyển;

- lưu: VT.

 Nguyễn Thị Hồng Hạnh

https://thnguyentrongtuyen.hcm.edu.vn/